



Mad er noget af det letteste at sortere. Der er ikke noget at tage fejl af.

Kom i gang med at sortere madaffald

Alt for mange husstande sorterer ikke deres madaffald godt nok, viser en undersøgelse Albertslund kommune har fået lavet. Fire boligområder fik gennemgået, hvad der egentlig ligger i beholderne til restaffald, og det viste sig, at $\frac{1}{4}$ af det affald, der ryger til restaffald i haveboligområderne, er madaffald, og $\frac{1}{2}$ -delen af det affald, der ryger til restaffald i etageboligområderne, er madaffald.

Det er let at sortere madaffald – selv børn kan finde ud af det

Det er virkelig en skam og også underligt. For madaffald er noget af det nemmeste at sortere. Når vi underviser skoleklasser i affaldssortering, så er det aldrig et problem for eleverne at sortere madaffaldet korrekt, fordi det er ret indlysende, hvad madaffald er. Det er jo bare "alt det grønne". Selv børnene i børnehaveklasserne har den forståelse. Oven i det, får alle de grønne poser og en grøn spand til madaffaldet, som nemt kan stå i skabet under håndvasken eller et andet sted i køkkenet. Derfor burde det være peace og cake at få det sorteret.

At mange alligevel ikke får det gjort, kan handle om flere ting. For det første kan det være fordi, man ikke ved, hvor meget godt det gør, at sortere madaffaldet fra, og derfor ikke har fået gjort det til en vane. En anden grund kan være, at nogen har haft en dårlig oplevelse den gang i starten, da vi brugte majsposer, der havde tendens til at gå i opløsning. Det kan have taget modet fra nogen, men efter at vi har fået plastikposer, er det ikke længere et problem. Som det tredje er vi også stødt på folk, der synes, at det er ulækkert at sortere madaffald, med er det nu også det? Madaffald bliver da ikke mere ulækkert af at

komme i posen til madaffald end i posen til rest! Der er altså ikke nogen undskyldning for ikke at sortere madaffaldet. Til gengæld er der mange grunde for at gøre det.

Derfor skal du sortere madaffald!

For det første er der en masse energi i madaffaldet. Når det bliver sorteret, bliver det nemlig lavet til biogas. Sidste år kom hele 37 % af gasforbruget i Danmark fra Biogas, hvilket var både godt for klima og forsyningssikkerheden. For det andet indeholder vores madaffald en masse næringsstoffer, der efter afgangningen bruges som gødning på markerne. Dermed kan mængden af kunstgødning, der ellers er meget energikrævende at producere, mindskes. For det tredje giver hvert ton madaffald, vi brænder af, 50 kg farligt affald, der skal deponeres. For Albertslunds vedkommende vil mængden af farligt affald blive reduceret med 100.000 kilo om året, hvis alt madaffald blev sorteret fra restaffaldet, så kom nu ind i kampen albertslundere. Kom i gang med at sortere jeres madaffald!

De grønne poser og grønne spande til madaffaldet fås hos os i Kanalens Kvt. 32 , på Genbrugsstationen eller på ejendomskontoret i eget boligområde.